
                                    

          

 

Vedení kraje riskuje diskreditaci celého 

dotačního systému 

STŘEDOČESKÉ DOTAČNÍ FONDY JSOU PŘEDMĚTEM DLOUHODOBÉ KRITIKY OPOZIČNÍCH 

ZASTUPITELŮ ZVOLENÝCH ZA TOP09 A STAN. PRÁVĚ ONI V MINULÝCH LETECH 

POUKAZOVALI PŘEDEVŠÍM NA NETRANSPARENTNÍ PŘIDĚLOVÁNÍ DOTACÍ BEZ ŘÁDNÉHO 

OBJEKTIVNÍHO HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ A BEZ PŘEDEM STANOVENÝCH KRITÉRIÍ. 

Pod tíhou této kritiky a s přispěním nedávno schválených změn v legislativě týkající se přidělování dotací z 

veřejných peněz vedení kraje upravilo Pravidla hodnocení žádostí. „Jsme rádi, že naše kritika 

netransparentního přidělování krajských dotací přináší ovoce. Změny v systému hodnocení žádostí, 

které navrhl Středočeský kraj, jdou sice správným směrem, nicméně jsou stále nedostatečné. Prostor 

pro zcela subjektivní hodnocení žádostí politicky nominovanými členy hodnotící komise je obrovský,“ 

konstatuje předseda opozičního klubu zastupitelů TOP09 a STAN Věslav Michalik (STAN).  

 

Středočeský kraj se chystá v roce 2015 přidělit v různých dotačních titulech 367 milionů korun. "Nechápu, 

proč kraj nevyužije dostupnou metodiku, která byla v poslední době úspěšně uplatňována v 

regionálním operačním programu a která umožňuje projekty hodnotit zcela objektivně a 

transparentně. Vedení kraje riskuje diskreditaci celého dotačního systému. Zamítnutí žádosti bude mít 

nově charakter správního rozhodnutí, které bude přezkoumatelné řádným opravným prostředkem a 

bude podléhat soudnímu přezkumu. Bohužel navržený systém hodnocení takovým soudním 

přezkumem nemůže projít," dodává Michalik (STAN).  

 

Klub zastupitelů TOP09 a STAN  proto navrhuje stažení tohoto bodu z programu a dopracování hodnotících 

kritérií tak, aby hodnocení žádostí a z nich vyplývající rozhodnutí o přidělení či nepřidělení dotace byla zcela 

transparentní a snadno přezkoumatelná. 

  

V Praze, 23. února 2015 

 

Ing. Věslav Michalik, CSc., (STAN), předseda klubu zastupitelů TOP 09 a STAN 

mobil: 602 352 387 

e-mail: vmichalik@email.cz 

mailto:vmichalik@email.cz

